

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM - INJEKČNÍ STŘÍKAČKY A JEHLY PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE

KATEGORIE 1 - STŘÍKAČKY INJEKČNÍ DVOUDÍLNÉ A TROJDÍLNÉ

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/169/CN/24	ČÍSLO JEDNACÍ:	4297/25/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P25V00000386
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_12099.html				
ODKAZ VVZ:	-----				
ODKAZ TED:	-----				
ZADAVATEL:	Klatovská nemocnice, a.s.				
SÍDLO:	Plzeňská 929, Klatovy, PSČ 339 01			IČO:	26360527
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva, MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva, Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva, Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva Ing. Michal Filař – člen představenstva				
POVĚŘENÁ OSOBA:	František Bubrle				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Mgr. Renata Janoušková				
E-MAIL:	renata.janouskova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Dodávky	REŽIM VZ:	Nadlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	VZ v rámci DNS
FINANCOVÁNO Z EU:	ne				

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s bodem 8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídek, vysvětlení k výše uvedené výzvě v rámci dynamickému nákupnímu systému.

Dne 21. 10. 2025 a 22. 10. 2025 byly prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace potencionálních dodavatelů, na které zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje v kategorii 1 – stříkačky injekční dvoudílné a trojdílné – v příloze č. 1 Výzvy (Technická specifikace _K1), aby trojdílné stříkačky byly kompatibilní s lineárními dávkovači Agilia SP MC, B. Braun Perfusor Compact, Infusomat a Space, Alaris GH Guardrails, Argus 600/606S/707/400.

Účastník výběrového řízení žádá o upřesnění, jak je požadovaná kompatibilita myšlena, zejména ve vztahu k dávkovačům značky B. Braun, u nichž se na trhu vyskytuje více modelových řad (např. Perfusor Space, Perfusor Compact, Perfusor FM, Perfusor Compact S), jejichž přesná identifikace z uvedeného výčtu není kromě Perfusoru Compact zřejmá.

Zároveň žádáme o specifikaci, jaké typy dávkovačů značky Argus má zadavatel na mysli, neboť dle dostupných informací je Argus 707 volumetrická pumpa, stejně jako pravděpodobně i Argus 400, přičemž do těchto zařízení se stříkačky zpravidla nevkládají a nemohou s nimi být tudíž kompatibilní.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že v současné době jsou v jednotlivých nemocnicích Plzeňského kraje používány níže uvedené lineární dávkovače, a to:

Fresenius - INJECTOMAT AGILIA SP,

Polymed - HP30,

B.Braun - Perfusor compact, compact S a Perfusor Space,

Codan Meditech - Argus 600; ARGUS 606

Dále zadavatel upřesňuje, že požadovaná kompatibilita spočívá v zajištění, že stříkačka **mechanicky a rozměrově zapadá** do dávkovače a je jím **správně elektronicky rozpoznána**, což je nezbytné pro **přesné, bezpečné a spolehlivé dávkování** léků.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje v kategorii 1 – stříkačky injekční dvoudílné a trojdílné – v příloze č. 1 Výzvy (Technická specifikace _K1), aby všechny nabízené stříkačky byly zařazeny do třídy rizika zdravotnických prostředků IIa.

Naše společnost nabízí dvoudílné stříkačky klasifikované jako třída rizika I sterilní a trojdílné stříkačky v objemu 10 ml rovněž jako třída rizika I sterilní, zatímco trojdílné stříkačky 20 ml a 50 ml spadají do třídy rizika IIa. Jedná se o certifikované zdravotnické prostředky, které běžně a opakovaně dodáváme do řady nemocnic a zdravotnických zařízení v celé České republice, a to bez jakýchkoli negativních zkušeností ze strany uživatelů. Současně upozorňujeme, že požadavek na konkrétní třídu rizika zdravotnických prostředků není u injekčních stříkaček v rámci veřejných zakázek v České republice obvyklý.

Požadavek na třídu rizika IIa ve všech případech tak dle našeho názoru nepřiměřeně omezuje hospodářskou soutěž a působí diskriminačně vůči výrobkům, které jsou plně v souladu s legislativními požadavky a běžně využívány v praxi. Takový požadavek může být v rozporu se zásadou zákazu diskriminace a přiměřenosti podle § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V této souvislosti si dovoluujeme požádat o vyjádření, zda zadavatel akceptuje rovněž nabídku, v jejímž rámci jsou dvoudílné stříkačky klasifikovány jako třída rizika I sterilní, trojdílné stříkačky o objemu 10 ml jako třída rizika I sterilní a trojdílné stříkačky o objemu 20 ml a 50 ml jako třída rizika IIa.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat dvoudílné a třídílné stříkačky, které byly klasifikovány dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích jako třída rizika I sterilní, v případě, že spolu s nabídkou *dodavatel uvede, zda se jedná o zdravotnický prostředek posouzený a uvedený na trh v souladu s MDR, o zdravotnický prostředek, u kterého byl zahájen proces posouzení shody v souladu s MDR, nebo se jedná o prostředek určený k nahrazení prostředkem, u kterého byl zahájen proces posouzení shody v souladu s MDR (výjimky dle čl. 120 odst. 3), případně zdravotnický prostředek jiné povahy a zároveň dodá prohlášení o shodě.*

Tímto zadavatel doplňuje technickou specifikaci, která je přílohou Výzvy č. 1 v Kategorii 1 Stříkačky injekční dvoudílné a trojdílné.

Zadavatel přikládá novou Přílohu č. 1_Technická specifikace_K1_ve znění Vysvětlení ZD č. 1

Dotaz č. 3

dala by se VZ rozdělit na 2 části - stříkačky dvoudílné a stříkačky 3dílné - rozšířili byste okruh dodavatelů a tím získali lepší cenu

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že Výzva č. 1 je zadávána v rámci Dynamického nákupního systému INJEKČNÍ STŘÍKAČKY A JEHLY PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE. V rámci předmětného zavedeného DNS byly stanoveny jednotlivé kategorie. V průběhu zavádění DNS nebyly zadavateli doručeny žádné požadavky na úpravu kategorií předmětu plnění v DNS. Zadavatel tímto sděluje, že nebude upravovat kategorii č. 1 a dále rozdělovat předmět plnění. Zadavatel trvá na stávajícím rozdělení kategorií.

Dotaz č. 4

Dobrý den,
rádi bychom věděli, jestli můžeme soutěžit např. jen dvoudílné stříkačky.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel tímto sděluje, že nabídky dodavatelů musí obsahovat celý předmět plnění v dané kategorii. Nelze nabídnout pouze částečné plnění.

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** v Kategorii 1 - Injekční stříkačky dvoudílné a trojdílné **do 7. 11. 2025 do 10.00 hodin**.

V Plzni

Mgr. Renata Janoušková

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace
v zastoupení zadavatele